
جان زندانیان در خطر است! – به
دفـاع از آزادی زنـدانیان و حـق

حیات آنان برخیزیم!

کانون پشتیبانی از مبارزات مردم ایران – وین

هفتهی گذشته اعتراضات و شورشهای گستردهای در چندین زندان کشور از
جمله در خرم آباد، الیگودرز، تبریز، سقز، همدان، شیراز، اهواز و
… صورت گرفت. این اعتراضات در برخی از زندانها از جمله اهواز،
منجر به درگیری شدید با زندانبانان و قتل و زخمی نمودن تعدادی از
آنان توسط زندانبانان جمهوری اسلامی شد. اعتراضات زندانیان بیانگر
نگرانی آنها از وضعیت حاکم بر زندانها و خطر شیوع بیماری در آن
هاست. این نگرانی را خانوادههای زندانیان نیز دارند. سرکوب
اعتراضات زندانیان بار دیگر نشان داد که در جمهوری اسلامی هیچ حقی
به رسمیت شناخته نمی شود. هر اعتراض مردم فقط یک پاسخ دارد و آن
هم سرکوب و قتل و کشتار است. شیوع ویروس کرونا در کشور طی ماههای
اخیر ابعاد فاجعهباری یافتهاست. ، روزانه صدها تن به بیماری
کووید ۱۹ مبتلا می شوند. هر چند ابعاد ابتلا به بیماری روشن نیست.
رژیم جمهوری اسلامی از همان آغاز در فکر انجام اقدامات پیشگیرانه
نبوده و با بی توجهی به تاثیرات مرگبار اشاعهی این ویروس، عملا
کشور ما را به یکی از کانون های این بیماری در منطقه تبدیل
کردهاست. آمار قربانیان کرونا در ایران با توجه به اخباری که از
اقصی نقاط کشور می رسد، بهمراتب بیشتر از آمار رسمی اعلام شده
است. سران رژیم اگر چه زیر فشار مردم مجبور شدهاند، دانشگاهها،
مدارس، کارخانهها، تجمعات، نماز جمعهها و مراکز مذهبی را تعطیل
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کنند، اما برای اقشار زحمتکشی که زیر فشارهای اقتصادی و برای کسب
درآمدی ناچیز مجبور به ترک خانههای خود و کار در شرایط ناسالم می
باشند، کمک قابل اعتنائی را در نظر نگرفتهاند، بر عکس در نظر
دارند با لغو شرایط نیمه قرنطینه و عادی سازی اوضاع کشور، بخش
وسیعی از مردم را وارد چرخهی تولید کنند و هم چنان از انجام
اقدامات جدیتر برای جلوگیری از اشاعهی کرونا و دفاع از سلامت مردم
طفره میروند. در چنین شرائطی زندانهای جمهوری اسلامی، که در شرائط
عادی هم از حداقل بهداشت و درمان لازم برای حفظ جان زندانیان
برخوردار نیستند، یکی از کانونهای اصلی خطر اشاعهی کرونا هستند.
با فراگیرشدن کرونا و امکان شیوع آن در محیط بستهی هر کدام از
زندانهای جمهوری اسلامی، جان زندانیان در معرض خطر جدی است. مهار
این بیماری در فضای متراکم زندانها غیر ممکن است. رژیم با آگاهی
از این واقعیت، عملا با امتناع از آزادی زندانیان و یا مرخصی دادن
به آنها در شرائط بحرانی کنونی، زندانها را به قتلگاه زندانیان
تبدیل میکند. جمهوری اسلامی مدعی است که حدود ۱۰۰ هزار تن از
زندانیان را آزاد کردهاست. ولی این آزادی شامل زندانیان سیاسی،
عقیدتی، مطبوعاتی و فعالان مدنی نشدهاست. کسانی که با اتهامات
دروغین محکوم به زندانهای طویل المدت شده اند، آزاد نشدهاند و جز
معدودی حتی به مرخصی هم فرستاده نشدهاند. اما بهفرض درستی این
رقم، هنوز حدود ۱۰۰ هزار تن در زندانهای رژیم هستند. که جرم اکثر
از آنها در حدی نیست که رژیم نتواند آنها را آزاد کند و یا حتی
به مرخصی بفرستد. آزادی زندانیان در شرائط کنونی برای حفظ جان
آنان حیاتی است و نگرانی زندانیان و خانوادههای آنان از وضعیت
سلامت بستگانشان و خواست آزادی آنان بهجا و بهحق است. کانون
پشتیبانی از مبارزات مردم ایران سرکوب زندانیان معترض را به شدت
محکوم نموده، از آزادی فوری و بدون قید و شرط زندانیان سیاسی
دفاع می کند. ما در عین حال، آزادی و یا مرخصی تمامی زندانیانی
را که آزادی آنها خطری متوجه جامعه نمیکند، ضروری می دانیم.
زندانیان باید مثل دیگر شهروندان کشور از امنیت جانی و امکانات
پزشکی، درمانی و بهداشتی متناسب با بحران فعلی برخوردار باشند.
ما سازمانها و نهادهای مدافع حقوق بشر را به دفاع از حق حیات
همهی کسانی که در زندانهای جمهوری اسلامی در معرض خطر اپیدمی و

مرگ قرار دارند، فرامیخوانیم.
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